Byelsk

PTG.

(1466)

Kazimirus rex Polonie Johanni Szrensky  
curiensi regio 400 marc. super opido B. et villa  
Czakanow in terra et districtu Plocensi  
inscribit titulo meritorum in conquisitione  
fortaliorum et opidorum Gnyew, Nowe et  
Choynycze.

AGAD, perg. 436

Raw. Bielka/Bielka

Byelsha, appidum (1441)

[Oppid.] de B; consul plac.

M.K.5 ; 2 v.

[Baboszcz] Byelisko (1473)

Nobilis ac famosus Gregorius advocatus in Byelisko et civis de Ploczko exporsuit, quia privilegia originalia rendicionis eidem Gregorio, germano que honorabilis Othe plebano in B. et suis  
nepotibus Paullo et Petro advocatis in oppido Byelisko in et super advocacyam ibidem serviencia, per voraginem ignis ~~consuetat~~ consumata esse sicut ~~in et super advocacyam~~ relationem fide dignorum testium notis super eo monstravit — <sup>et</sup> petivit confirmari: Nos servos tuos dux etc. — Fidelis noster Paulus de Byelisko civis advocacyam suam in oppido /.

MK 5, 34-35

Bryelsho honestis Stanislaus et Alberto germanus  
de Bryelsho et successoribus ~~ipsius~~ ipsorum pro 160  
sexag. gr. (110 sexag. gr. monete communis et 50 sexag.  
gr. prae<sup>g</sup>) vendidit, cum 4 mansis agrorum, cavis  
et ortis, measure Culmensis et [cum] balneo civili  
eiam libero et cum motendino <sup>ventuali</sup> seu  
medianal vento tolente, quod predicti Stanislans  
et Albertus ~~per~~ edificabunt. In quo [motendino]  
omnes oppidani fuerint liberi de quolibet grano  
demptis braseis molare nec nec cum tunc  
denario de omni re et causa iudiciali.

~~glori-  
vici.~~ (dokument! to bi duci dokument)

Byelsko

(1473)

Episcopus Kazimirs absolutis nobili-  
 bus Nicolaus Zawkozewsky et Jacobo  
 Dampske opidano in B. a suis  
 excommunicacionibus, quibus pro penit-  
 tione exsacracionis cimiterii in B.  
 fuerant immodi decrevit pro eis-  
 dem penitentia unicuique eorum per  $\frac{1}{2}$   
 lapidem cere ad ecclesiam in B.  
 dandum.

A.Di.PT., Ep. 10, 69.

Byelsko oppidum

(1474)

laevis alias palus ad Ygylino (Gygelino)  
pertinens, medietas (paludis) inveniendo a granicie  
sive seculo hereditatis Nysczye finali sita circa  
viam que dicit a B. in Plocko per lacum  
sive paludem relinquendo medietatem ad opidum  
B. et medietatem prefatam ad ollam Ygylino -  
ad hereditatem nobilium Pyanczino tendendo,

M.R 5, 65°-66

Paw. Bielsk / Bielsk

Bielsko

(474)

Opidum decale, gran. cum  
gylymo:

~~medietas~~ (paludinis) incipiendo  
et granicie sive scopulo hereditatis  
Wyscrynce finali sita circa viam, que  
ducit a B. in Plocko, per lacum sive  
paludem, relinquentia medietatem

-verte-

ad opidum B - et medicatus  
prefatam ad villam Ygylino,  
ad hereditatem nobilium  
Pyansciano tendendo

AK 5, 65<sup>v</sup>-66

446

Byelsko

(1476)

Discreduis laurencius substitutus  
domini offic<sup>arum</sup> <sup>alis</sup> propositus contra discretum  
Mathiam Socham pro 8 gr.

A.D. I. RT. Ep. 13, 39

Billy

123

(1476)

Byelsko

In causa mobilis Johannis de Campa  
cum discreto Stanislaus de Michalowo  
Stanislaus induxit testes.

Presentibus discretis Laurencio de  
Byelsko illidiae de Gestinino honora-  
bili Paulo de Przewo.

A.D.I. PT. Ep. 13, 12

Byelsko

Biel

(1476)

In causa matrimoniali inter honestos Soro-  
stean de Sczobors et Nicolam de Ulype  
veres coniuges.

Presentibus discretis Laurentio de Byelsko  
Urbiscale de Zalesie.

A.D. 1 PT. Ep. 13, 64 v-65

Byelsko

(1476)

Honorabilis Parvus ecclesie causarius  
Poltowien. Johannes organista Petrus Loch  
Opidanus poltowien. recognoscunt inter  
discretum Annoplum de Cude Groma-  
drino ex vita et proridios Martinum  
Johannem Thomam de Nowemystro  
lacyos.  
Presentibus discretus Laurentius de Byelsko  
et Martino de Kosdiky substituti's  
ecclesie poltowien.

A.D. 1476 Ep. 13, 79 v

927

magisne Biel/

(1476)

Byelsko

discreti Stanislaus de Skarzeho, Andreas  
de Bradzycze micariis in Czyszewo faciendo  
satis fermius eis per reverendum patrem  
Capitulum episcopum plocensem assignato  
purgando se erit de Crimine eis fama  
defecata videlicet hominidii. Et ex  
accusacionem Johanni laici indexit sex  
compurgatores eiusdem ordinis presbiteros Petrum  
Szarka de Mylkowycz Petrum de Kosschaly Sta-  
nislaum de Kasche Urbanum de Samlowo Iuliac-  
iem de Pyshy Jacobum de Golimino petens sibi  
iuris formam iuramentum deferni et suis com-

A.D.I. PL. Ep. 13, 78

MUZEUM HISTORYCZNE W WARSZAWIE

purgatoriis. et honorabilis mag. Wselborius  
decanus poltowien. surrogatus domini officia  
ex commisionem reverendi domini ap'scopi  
etc. ab ipso. recepit iuramentum sub his  
forma. Ego Stanislaus iure quod non fui  
criminis homicidii nec per me nec per  
suggestam personam in Nicolao layco  
de Czajewo per alios factos laycos factum.  
Presentibus honorabiliis et discretis Thoma  
de Sokolow plebani de Gliczyce Laurentio  
de Byelsko Michaeli de Gestinius substitu-  
CWD - ziec. — zam. 255/P/S  
51 — Lak — 4.1.58 — 10.000 — Karton kl. III A1/220 g His & in collegiate  
poltowien.

Billy

377

Byelsko

(1476)

Honorabilis Alexius plebanus de  
Lambrae constituit in suum pro-  
curatorem Petrum Zoch.

Presentibus discreto Nicolao de Byelsko  
et nob. Martino de Cowinatti.

A.D. 1. p. 13, 82

Brief /

118

(1476)

Byelsko

Discretus Laurencius de Byelsko  
fecit relationem quia Martinum  
et Wygislauum monachos infra teres  
septimanas solvenda.  
pro pena

A. Dij. PT. Ep. 13, 11v

26

Biel's /

Bryelsko

(1477)

Honesta Razasla de B. recognovit  
debitum Laurenici Siszech substituti  
ecclésie poltor.

A. dī. P. Ep. 13, 121

(S)

Biel/

1214

Byelstko ~~Koscze~~ (1477)

Honestus Trzeczk vilicus in koscze -  
gewo recognovit debitum discreteo  
Laurenlio de Byelstko 2 sexag.  
sumisit se advere.

A.Dj.PT. Ep. 13, 100 v

Biel

1391

Byelsko

(1477)

Honestus Johanna Laryelia murator  
de Bogatice videtur defectum in se et  
in viribus suis quod non potuit  
sufficere labori per ipsum casu vene-  
rabilis Johanna de Grodzanovo ca-  
nonico plocen pro conueniendo  
tempo seu murando in Grobigno  
<quemadmodum cum eodem domino  
Johanna et iam laboris inceperat>  
cessit eidem labori et abrenunciavit  
promittens verbo quod non debet  
impedire aliquem volens succidere  
A.D.: P.T.-Ep. 13, 115v

Y.

## **MUZEUM HISTORYCZNE W WARSZAWIE**

in labore per ipsum inceptum  
ibidem in Grobmyne.

In presencia reverabilis Petri de  
Gelyngius preposito et magno mathie  
de Gluzenrech archidiacone poltowien,  
et discretis d'auencis de Byelsko  
Andrea et iriolas dougo substitutis,  
preciosi pueridis muratoriibus  
Petri de Lwic et leonardo de  
Varschiowia.

Biel

Byelsko

(1479)

daboriosus Frater villicus de Goscregewo  
donavit suum proprium debitum  $\frac{1}{2}$  sexag.  
cum 20r. in nobili Stiborio de Rosan,  
quod habet pro feno apud ipsum empto  
discreto Laurencio de B. substituto  
~~archidiaconis~~ et officialis Polth.

A.Di.PL., Ep. 13, 207v

## Byelsko

(1479)

Discretus Laurentius de B. proposuit contra ~~Veneciam~~  
 circumspectum Venceslaum „quia una die“, dum  
 voluit defluere in Gdansk (s) cum skr<sup>th</sup>a  
 cum frumentis, extunc ipsum convenit pro 95 qr,  
 qui debuit gerere et se ~~sux~~misit adimplere officium  
 aquaticum, scilicet exploracionis aque, scilicet  
rothmanyor et gerere officium naris alias ~~Vistula~~  
tegemo bicez, extunc dum defluxit in Vistulam,  
 non potuit adimplere officium exploracionis aque  
 et sic post alios exploratores fluxit, quos con-  
 venerant Zarnol et Dobeslans et sic skutam,  
 quam rexit, postergavit et post ipsos fluere per-  
 misit et retardavit, ipsum dampnificavit in marta  
 videlicet 20 qr. Item pro eo, quia non  
 A.D.I.P.T., Ep. 13, 239 recepit mast<sup>h</sup> de domo et sic proposuit q.